

اعلامیه مطبوعاتی

باید دانست: دموکراسی و دیکتاتوری دو روی یک سکه اند!

پس از آن که اشتراک کمرنگ مردم در پروسه ثبت نام برای انتخابات آینده موجب نگرانی شدید سران دولت افغانستان شد، رئیس جمهوری افغانستان دستور داد تا مامورین دولتی ظرف یک هفته با خانواده‌های شان برای شرکت در انتخابات ثبت نام کنند. هم‌چنان دولت به ائمه مساجد دستور داده است تا در خطبه‌های نماز جمعه در مورد اهمیت انتخابات صحبت کنند. در متابعت از این دستور، برخی از جناح‌ها و اراکین دولتی مردم را در ولایات تهدید نموده -به امور کسانی در دولت رسیدگی نخواهد شد- که در انتخابات پیشرو ثبت نام نکنند. هم‌چنان معلمین و شاگردان دارالمعلمین‌ها و مکاتب به زور به مراکز ثبت نام انتخابات برده می‌شوند.

در حقیقت، عدم علاقه‌مندی مردم برای اشتراک در انتخابات آینده، بیانگر بیداری مردم و شکست دموکراسی و ارزش‌های آن در افغانستان می‌باشد. ارزش‌های که طی هفده سال به زور مدرن‌ترین سلاح‌ها و مصرف ده‌ها میلیارد دالر بالای مردم مسلمان افغانستان تحمیل گردید، اما با آن‌هم این ارزش‌ها در قلوب و اذهان مردم راه نیافته؛ بلکه روز به روز نفرت و انزجار مردم نسبت به آن زیادتر شده و اکنون دموکراسی را نظامی می‌پندارند که به غیر از دروغ و فریب چیز بیش نیست.

حالا مردم واقعاً از دموکراسی ناامید شده اند و درک می‌کنند که انتخابات نمایشی افغانستان روندی نیست که به اراده، تمویل و کنترل افغان‌ها برگزار شود. و رأی شان واقعاً در آن کدام تأثیری داشته باشد؛ بلکه پروسه‌ی است که اراده، تمویل و تصمیم نهایی آن را امریکا می‌گیرد. چنان‌چه از بطن انتخابات ۲۰۱۴ میلادی در افغانستان حکومت وحدت ملی با دستان ناپاک جان کری وزیر خارجه امریکا، تولد یافت و رأی مردم در آن بکلی نادیده گرفته شد.

اکنون دولت افغانستان که خود را دموکرات می‌داند، برای این که مردم را به سمت انتخابات سوق دهد، به دیکتاتوری رو آورده، جبراً بالای مامورین دولت و مردم -خلاف میل شان- ثبت نام را تحمیل می‌کند. در حالی که عدم اشتراک مردم در این پروسه به عقیده دموکرات‌ها که یک حق «دموکراتیک» است، اما دولت جابر افغانستان حتی این حق «دموکراتیک» را از مردم سلب کرده و مثل سایر نظام‌های سرزمین‌های اسلامی چهره واقعی خود را که در اصل ظلم، دیکتاتوری و جدایی از ارزش‌های اسلام است، به نمایش می‌گذارد.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایه افغانستان